

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY, RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 4 CZERWCA, ROKU 1815.

Nro. 7031. [Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy dostrzegam, że niektórzy z przełożonych Gmin nie dostatecznie zrozumiawszy Uchwałę Rady Najwyższej dnia 10 kwietnia r. b. zapadłą, przy Reskrypcie z dnia 28 kwietnia Nro. 5798 WW. Podpisaniem Komunikowania, i w Dzienniku Departamentowym, dla wiadomości Mieszkańców wnoszących, lub też używając ją za poroż do usprawiedliwienia nietyczych zamiarów, zrażają nieprzyjemności podrozwiązującym za granicami, lub przenosząc od lat kilkunastu w przeszłość zamieszkałym i obcym w kraju, a nawet znanym Ludziom Cudzoziemcom, przeto dla zapobieżenia temu, polecam Ubi. Wójtom, i JH. Funkcyjnikom, aby im. przystępując do przyznawania podróżnego, wprzedy Paszportu, a w szczególności, i inne dowody co do wyprawy, gdzie jest zamieszkałym, lub czyli egalnym do podróży Paszportem jest zopatrzonej, przeglądali, i przekonali się staro, a dopiero w ten czas tak polepowali, jak stosownie do prawa, i myśli przepisów należy być.

Radom dnia 26 Maja 1815.

(podpisano)

Kosiński, Z. P.

Hassmann Sek. Genl.

Nro. 7230. Prefekt Departamentu Radomskiego

Na mocy Uchwały Rady Najwyższej, na dniu 21 z. m. zapadłej, niniejszym do publicznej podaie wiadomości, iż podatki Skarbowe bezpośrednio tylko do Kass wnoszone być powinny, ktoby więc z Kontrybucyj pod jakimkolwiek nazwem na inne ręce podatki złożył, sam sobie przypisze winę, gdy do wynagrodzenia straty pociągniętym zostanie, ktoby zaś z Kontrybucyj poprzednio pieniądze podatkowe w inne miejsce złożył, dotąd przecież Kwitu legalnego nie uzyskał, o takowy sam przez siebie, przyzwolitą Władze starać się winien.

Radom 26 Maja 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hafsmann Sekr. Gen.

Nro. 7132 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Lubo Taryfły pobór opału i światła, dla Wojskowych przeznaczające, na teraz przez Radę Najwyższą, za zasadę w wydawaniu tychże Artykułów przyjętą, już poprzednio W.W. Podprefektom komunikowanymi zostały, przecież zapobiegając zachodzącym, w tej mierze wątpliwościom, takowe Taryfły, to jest: jedne na Miesiące letnie drugą na zimowe przepisane dla ścisłego stosowania się w Dzienniku Departamentowym do wiadomości Interessowanych umieszcza, dodając, iż dawne przepisy dostarczenia takowych Emolumentów, dla Wojskowych w Domach Skarbowych, kosztem Skarbu, w prywatnych zaś kosztem Właścicieli Domów i Mieszkańców stanowiące, na teraz również Rada Najwyższa wykonywanymi mieć chce. —

Radom dnia 23 Maja 1815

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassman Sekr. Gen.

T A R Y F F A

Przeznaczonego drzewa do gotowania dla Oficyerów, Pod-Oficyerów, i Żołnierzy w oszarach stojących, w miasteczkach ulnych

	na Miesiące leden Drzewa	Sągów lup	UWAGI
Dla Generała Naczelnie Komendującego ma być dostarczone tyle drzewa do gotowania, ile na swą kuchnię Dyrektorowi żywności pada, że potrzebuje			
Dla Generała Dywizyjnego, Inspektora Generalnego broni, i Ordonnatora Generalnego	1	15	Siedemdziesiąt pięć lup na Sąg rachuje się, Sąg zaś w nich mieć sześć kop wzdłuż, tyleż wzdłuż a trzy łopy wszcziz.
Dla Generała Brygady, Inspektora Popisów, Kommissarza Ordonnatora, Dyrektora Gnego żywności	-	72	
Dla Pułkownika, Płatnika Gnego, Pod-Inspektora Popisów, Inspektora Gnego służby zerowia, Insp: Szpit.	-	54	W tej więc proporcji obok wyrażone łopy, drzewo do gotowania od 16go Kwietnia przez Maj, Czerwiec, Lipiec, Sierpień, Wrzesień, do 16go Października; pobierać będą,
Dla Majora, Szefa Batalionu, lub Szwadronu, Kommissarza Woijnego, Płatnika Dywizyi, Urzędnika zdrowia uczelnego Dywizyi, i pierwszy Klasy Inspektora żywności, i Szefów Biór teyże	-	54	
Dla Kwatermistrza	-	36	
Dla Kapitana Adjutanta Majora, Adjunktów, Inspektorów, i Pod-Inspektorów, tudzież Kommissarzy Woijnnych, Pod-Płatnika, Porucznika Inżynierów, Ekonomia, Dozorcy Magazynu 1wszej Klasy, i Urzędnika zdrowia 2giey Klasy	-	36	
Dla dwóch Poruczników, lub Pod-Poruczników, dwóch Dozorców drugiey i trzeciey Klasy, dwóch Oficyalistów Szpitalnych 1wszej 2giey i trzeciey Klasy, dwóch Urzędników zdrowia 3ciey Klasy	-	36	
Dla Pod-Oficyerów wszelkiej broni	2	f490	
Dla Żołnierzy wszelkiej broni	-	1	f490

Taryfła Opału i Światła na Miesiące zimowe pod N. 7132 oddzielnie jest wydrukowana, i do Nru. 23 Dziennika należy.

Racye opatu dla Pol-Oficerów i Żołnierzy, przez ufomki Sądnia są wyrażone; Liczba dolna oznaczona na wiele racyi Sążeń, w każdym Miesiącu ma być dzielony, a Liczba górna ilość tych racyi.

(po podpisano)

FREDERYK AUGUST

Przez Króla Minister Sekretarz Staau (podpisano) Stanisław Breza.

Zgodno z Oryginałną Tabelą Sekretarz Rady Ministrów Stanisław Grabowski.

Zgodno z Kopią zaświadczoną Ordynator Siof. Wydziału Administracyi Wojskowej. (podpisano) WASILLEWKS.

Nro. 7011 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Jego Cesarzowicza Mość Wielki Xiążę KONSTANTYN, żąda dla uniknięcia wszelkich zaysć mogących między Wojskowemi, a Cywilnemi sprzeczności, iżby Wojskowym Polskima wydawano były, przez WW. Podprefektów do Wsi i Miast Dyslokacye, na Kwatery przeznaczonych, Bilety czyli Jawitacye, zarazem wyszczególnienie liczby Wojskowych mieścić się mających obywateli.

Skutek, przeto otrzymanego Reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 2/14 b. m. i r. Nro. 4431, stosowanie się do takowego Wielkiego Xięcia żądania, WW. Podprefektom poleca, tudzież wszystkich UUr. Wóytow, i JPP. Burmistrzów, o takowym urządzeniu zawiadamia.

Radom dnia 27. Maia 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

Nro. 6484. Prefekt Departamentu Radomskiego

Gdy po śmierci niejakiego Ziolkowskiego Posiadacza funduszu Edukacyjnego Wsi Gierlachow, w Powiecie Sandomierskim położoney, nikt doład z prawych Sukcessorów, dla obięcia w posiadanie funduszu tego nie zgłasza się i ten w Administracyi Rządowej zostaje, przedsięwziął wezwać niniejszym Sukcessorów zmarłego Ziolkowskiego, aby

wyśdaley w ciągu Miesiący trzech od daty dzisiejszey w Biórze Prefekturalnym włożyć Deklaracya, czyli przy prawie wieczystego posiadania funduszu Gierlachow, czyż sobie nadal utrzymać się lub nie. Ofrzeza razem Prefekt Sukcessorów niniejszego, że po upłynionym tym terminie żadne zgłoszenie się nie będzie, ponieważ Rząd trobbliwy o cieżci funduszu tego bezwzględnie skuteczne środki dla wyłączenia samegoż od upadku przedsięwzięcie.

Radom dnia 12. Maia 1815 Roku.

(Podpisano.) Kosicki Z. P. Misiewicz Z. Sek. Gen.

Nro. 7176. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie przez W. Pod-Inspektora Dóbr i Lassów Narodowych Okręgu Szydłowskiego, z mocy Reskryptów Dyrekcyi Generalney Dóbr i Lassów Narodowych, w dniach 17 Kwietnia i 10 Maja r. b. zapadłych, względem wydzierżawienia w trzechletnią Fossessyą Dóbr Małkowic z przyległością w Powiecie Staszowskim, i Woytowła Bordechów w Powiecie Sandomierskim sytnowanych wydane, do publiczney wszystkich Mieszkańców Departamentu Radomskiego, niniejszem podaje wiadomości.

Radom dnia 25. Maia 1815.

(podpisano) Kosicki, Z. P. Hassmann Sek. Gne.

U W I A D O M I E N I E

Pod-Inspektór Dóbr i Lassów Narodowych Okręgu Szydłowskiego, w Deptacie Krahowskim i Radomskim.

Upoważniony Reskryptami Wysokiej Dyrekcyi Generalney Dóbr i Lassów Narodowych z dnia 17 Kwietnia i 10 Maja r. b. Nro. 250 130 z Kwietnia Maia do publiczney podaje wiadomości, że dnia 15 Czerwca r. b. w Stopnicy, w Biórze Pod-Inspektora odbywać się będzie Licytacya, celem wydzierżawienia na lat trzy od 1 Czerwca 1815/18 następujących realności. jako to:

a Dóbr Malkowic z przyległością Wola Malkowska w Departamencie Radomskim; Powiecie Słazowskiem, między Miastem tego Jmienia, i Jwaniskami położonych, na pierwsze wywołanie stanowi się Summa Złp. 2252 7¹/₂;

b Woytołstwa Bordechów w Powiecie Sandomierskiem - - - 1701 15¹/₂.
każdy chęć Licytowania mający, zechce się w dniu i miejscu wyżej wyrażonem znajdować, będąc zaopatrzony w 4tą część Summy dopiero wymienionej, tytułem Vadii przed rozpoczęciem Licytacji, deponować się zwykłej.

Warunki wiadome Kontraktu, iako też wyciąg Jutruty, każdego czasu w Biorze Pod-Inspektora przejrzanemi być mogą. — Od niniejszoy Licytacji wyłączaia się wszyscy Urzędnicy w czynncy zostaiący służbie. —

Fundusz na Kaucyą połowie Summy z Licytacji urosłej, przy wstępie do Licytacji winien być wskazany, niemniay kwalifikacya od Urzędu Administracyjnego tego Powiatu, w którym Pretendent zamieszkuje, w tym sposobie złożona, iż On, posiada doskonałą znajomość praktyczną Gospodarstwa rolniczego, i że postępowanie jego łągodne i ludzkie względem Włościan, czyni mu zaletę. —

Stopnica dnia 19 Maia 1815.

Bogusławski Pod-Inspektor,

P I S A R Z A K T O W Y

Przez Res: Wys: Dyr: Min: Spraw: de data 26 8bris

1813 Roku Nro. 2586.

Z A S T Ę P C A

Pisarza Aktowego w Powiecie Konieckim Dpcie Radomsk:

Rezolucyą Trybunału Iwszoy Instancyi Departamentu Radomskiego pod dnim 17 Grudnia roku 1814 do liczby 841 w Radomiu wydaną, sobie zaś dnia 15 Stycznia r. b. doręczoną do sprzedaży, przez publiczną Licytacyą Realności w Mieście Konieckich położonych, iako to: Kamionicy w Rytku pod liczbą Konskrypcyonalną 57 floiag-

cey, tudzież działu gruntu w polu Miedzierzy leżącym, do Sukcessorów s. p. Ferdynanda Hellera należących delegowany, podaje do powszechney wiadomości, że termin Iwszoy Licytacji pomienionych Realności w Kancellaryi Sądu Pokoju, Powiatu Konieckiego pod liczbą 153 w Rytku odprawiać się mający w dniu 24 Czerwca r. bież. o godzinie 3 po południu przeznaczyl, w którym dniu wyznaczenie terminu do przysądzenia przygotowniającego na rzecz więcey dającego Licytanta nastąpi. Wzywa więc tak pełnoletnich Jana, Jozefa Helerów, i Urszule z Helerów Zebrowską Sukcessorów, iako też JP. Bonawenture Burgharda, tudzież JP. Jana Frantza małoletniego, Kaictana Hellera Opiekunów w Końskich zamieszkałych, wzywa oraz wazyfikich chęć nabycia pomienionych realności mających, iżby w dniu terminie, godzinie, i miejscu wskazyanych opatrzeni 10 procentowym Vadium stawili się, i tam podania swoje oświadczyli. Zbiór objaśnień warunki sprzedaży i Inwentarz tych realności, każdego czasu s. wolne do przejrzenia w Kancellaryi podpisanego Notaryusza. Praetium liciti, od którego się Licytacya zaczynać będzie, postanowione jest w Inwentarzu, przez biegłych Kamionicy Złpol. 5100. gruntu zaś 1200 Złpol można nabydź pojedynczo, lub-razem, stosownie do Wniosków w tej mierze, przez Sukcessorów i Opiekunów uczynić się mających. —

Dan w Końskich 6 Maia 1815 Roku.

Franciszek Zuchowski.

D O N I E S I E N I E

Klasztor Wąchocki, XX. Cyfiersów podaje do powszechney wiadomości, iż należące do niego należące Dziesięciny, przez Licytacyą, dnia 6 Lipca 1815 Roku w Klaszterze Wąchockim odbywać się mającą sprzedać postanowił, i na takową Licytacyą, chęć kupna mających zaprasza.

1	- Z Grzegorzewic Dziesięcina Gromadzka	praetium fisci	-	Złp. 300
2	- Zajączkowic	ditto	-	300
3	- Sarnicy Zwoli	ditto	-	250
4	- Zdziechowa	ditto	-	250

5	- Jankowie	ditto	ditto	-	-	Zp 250
6	- Ciepta	ditto	ditto	-	-	250
7	- Swiniowa	ditto	ditto	-	-	100
8	- Bąkowa	ditto	ditto	-	-	100
9	- Wysokie	ditto	ditto	-	-	60
10	- Orońka	ditto	ditto	-	-	500
11	- Guzowa z Wólką Guzową	ditto	ditto	-	-	300
12	- Miolocina większego i mniejszego	ditto	ditto	-	-	200

Wąchock 1 Czerwca 1815.

X. Franciszek Skrzypczyński Przeor Klasztoru Wąchockiego. 2 2

Wyciąg skargi o oddzielenie Dóbr.

Skarga o oddzielenie Dóbr podana dnia 22 Maja 1815 r. z powództwa W. Anny z Kietlińskich Kochanowickiej Dóbr Ostałowa i Zawoui, Powiecie Szydłowieckim, Departamencie Radomskim leżących Dziedziczkich, w tychże Dóbrach mieszkającej, przeciw W. Józefowi Kochanowskiemu w Mieście Powiatowym Szydłowca mieszkającemu Mężowi swemu w Assystencyi W. Antoniego Grabowickiego, przy Trybunale Cywilnym Iwszey Instancyi Departamentu Radomskiego Patrona w Radomiu pod liczbą 179 mieszkającego czyniącej. —

Rzeczywistość niniejszego wyciągu zaświadczamy My niżej podpisany Pisarz Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Departamentu Radomskiego. —

w Radomiu dnia 26 Maja 1815.

W Kancellaryi Trybunału Cywilnego Iwszey Instancyi Departamentu Radomskiego.

WNOJROVSKI Pisarz Tryb. Cyw. Di. Rad.

T A R Y F F A

Opalu i światła dla Oficyerów, Pod-Oficyerów i Żołnierzy stojących na Kwaterach i w Koszarach tudzież dla Wart w Xięstwie Warszawskim.

Na każde Ognisko i do każdej Izby przędznacza się po

Siedemdziesiąt pięć łup na Siąg rachnie się, Siąg zaś winien mieć sześć łop wzdłuż, tyleż w zwyz, a trzy łopy w szerz, ośm Swiec liczy się na funt, w tej więc proporcji i stosownie do liczby Izb do Raug przywiązanych wypada.

Dla Generała naczelnie Kommanderującego ma być dostarczone tylo drzewa i światła, ile na opalenie swych pomieszkai iako też oświecenie Dyrektorowi Żywności pada, że potrzebuie.

Dla Generała Dywizyi, Inspektora Generalnego broni i Ordonnatora Generalnego

Dla Generała Brygady, Inspektora popisów, Kommissarza Ordonnatora i Dyrektora Generalnego Żywności

Dla Półkownika, Pod-Inspektora popisów, Inspektora Generalnego służby zdrowia, Inspektora Szpitalów

Dla Majora, Szefa Batalionu, lub Szwadronu, Kommissarza Wbiennego, Urzędnika zdrowia naczelnego Dywizyi i pierwszej Klasy, Inspektora Żywności i Szefów Biora teyże.

Dla Kwatermistrza

Dla Kapitana Adjutanta Majora, Adjunktów Inspektorów i Pod-Inspektorów, tudzież Kommissarzy Wojskowych, Porucznika Inżynierów, Ekonomy, Dozorca Magazyu pierwszej Klasy i Urzędnika zdrowia drugiej Klasy.

Dla Dwoch Poruczników, lub Pod-Poruczników, dwóch Dozorców drugiej i trzeciej Klasy dwóch Oficyalów Szpitalnych pierwszej, drugiej i trzeciej Klasy, dwóch Urzędników zdrowia trzeciej Klasy

Dla Pod-Oficyerów wszelkiej broni

Dla Żołnierzy wszelkiej broni

	Oj 16 Pa- ździernika.		Listopad		Grudzien		Styczeń.		Luty.		Marze.		do 16 Kwie- tnia.		Dla Wart.		U W A G I	
	Drzewa	Swiece	Drzewa	Swiece	Drzewa	Swiece	Drzewa	Swiece	Drzewa	Swiece	Drzewa	Swiece	Drzewa	Swiece	Mie- siące	Drze- Swie- wo. ce		
																Siągów		Łup
	30	12	52	3	68	4	68	4	68	4	52	3	36	1	Pa- ździer	3	3	Ilość drzewa i światła powiększa się w miarę liczby izb i pieców w tej samej proporcji. Szczapy dla Wart przeznaczone powinny być takiej wielkości, ażeby 75 onych składaty.
															Lilop	4	4	
															Grud	5	5	
	4	10	6	70	9	5	9	5	9	5	6	70	4	40	Stycz	5	5	
	4	24	6	28	8	12	8	12	8	12	6	18	4	24	Luty	5	5	
	3	27	4	0	6	26	6	26	6	26	4	64	3	27	Marz	4	4	
	5	66	4	18	5	33	5	33	5	33	4	12	2	66	Kwiec	3	3	
	1	33	2	6	2	54	2	54	2	54	2	6	1	33	May	—	3	
															Czerw	—	2	
	72	2	1	29	1	61	1	61	1	61	1	29	—	72	Lipiec	—	2	
	72	2	1	29	1	61	1	61	1	61	1	29	—	72	Sierp	—	2	
	2		2		2		2		2		2		2		Wrze	—	3	
	375		296		240		240		240		296		375					
	1		2		1		1		1		2		1					
	375		296		240		240		240		296		375					

Ponieważ Szefowie Batalionu i Kapitanowie Korpusu Inżynierów, tudzież Oficyerowie od Artylleryi mający Dyrekecy w Twierdzaach lub Miastach, powinni mieć prócz 'pomieszkania' do Ich Stopnia przywiązanego, jeden pokoy do swej roboty, przeto ten równie oświecony i opelony być ma.

Racje opalu dla pod Oficyerów i Żołnierzy przez płomki Szefa są wyrażone, liczba oznacza na wiele racyi Siągów w każdym miesiacu ma być dzielony, liczba gorna ilość tych racyi.

w Drezniz dnia 15 Grudnia 1810 Roku.

(L. S.)

[podpisano] FREDERYK AUGUST przez Króla

Minister Sekretarz Stanu, [podpisano] STANISŁAW BREZA,

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu, [podpisano] STANISŁAW BREZA

Zgadza się z Oryginałem, General Brygady Dyrektor Generalny HEBDOWSKI

